CONCELVS 30. 2<sup>a</sup>. Matrimonium dicitur primum, sed  
illo soluto alterum aliud & aliud si verum & legitimum inter  
xparas personas contrahatur vere & proprie sicut est. Conc. Flor.  
vid. loc. cit. quod habeat sicut Matrimonium iterari posse.  
Dixi etiam, Nam inter personas quae baptismate inchoata  
sunt sicut Matrimonium esse regit, et postquam una eorum baptismate  
suscepit, sed tunc & dicitur sicut exidit, quod quia amba persona  
baptismo inchoata tractum in primum matrimonium sicut non possunt  
nunc saltem implicito, dum nempe in contractu antiquo pistentes  
sunt ad unum singulem exercent. Patet & Tho. de Regent. q. dist. 29.  
Contra quosdam qui explicitum consensum requirunt, quod ualde  
probabile est in locis ubi Concilium videtur uigere; ualde scilicet  
ibi via est ut post baptismum utriusque coram parochio & testi-  
bus deo contrahant. Henriques.

CASVS PRIMVS

A. & B. Heresi Lutheri infecti. quod ignorat Matri-  
monium sicut, contrahant.

Re: Matrimonium eorum uere sicut & si uelint contrahere ad  
eum modum qui Christus instituit.

CASVS SECUNDVS.

C. & D. nolunt expressa uoluntate facere sicut  
sed solum contractum civilem iure.

Plerique doctores putant quod xpari dicitur possint sicut a con-  
tractu separare, ita ut uere contrahant & sicut dicitur  
Aliq. tamen sentiant quod possint sed dicitur absque peccato gravi,  
quia sicut uoluntatem suscipientis requirit.

CONCELVS 30. 3<sup>a</sup>. Matrimonium est sicut uerum, regit ob  
stat quod in Matrimonio sint contrahentes duo, Contractus enim

sicut & amicitia duas personas requirit. Hec: ex: de Matr: 244  
**Matrimonium quam** **DVB**  
**formam et materiam habe** **IV.**

**at,**  
Durandus 4. d. 1. Nullam in Matrimonio materiam agnoscit  
Sed hoc post Conc. Trid. & Flor: apte falsum est. Melchior  
Cano. par: 1. de Juris. Vult Verba matrimonij i. alia, Ego nos  
coniungo in nomine patris &c. Sed hoc ab oib. rejicitur.  
Palud. 4. d. 16. q. 4. ar: 3. & Guarinius par: 2. de sponsalib.  
c. 8. Putant ipsa Contractuum corpora esse materiam, Ver-  
ba consensus exprimentia formam esse, Sed hoc Alijs non placet,  
quia persona quae contrahunt sunt Substantia Juris, utinde corpora Contractuum  
Juris non sunt pars, sicut nec pars emptionis Contractus res  
quae venditur. Navarig. c. 22. cum celosia & multis alijs cen-  
set Consensum internum esse materiam, Formam i. Verbum consen-  
sus istum exprimens. Sed contra hoc est, quod Materiam tota non  
potest esse indivisibilis. D. Soto. d. 26. q. 2. ar: 1. Dicit Verba Con-  
tractuum esse sibi mutuo Materiam & Formam, quippe Verba unius coniu-  
gis determinant Verba alterius & ab illis determinantur. Sed  
hoc flexur: l. 1. de Matr: c. 2. solum probat in casu illo quo  
interque simul mutuum consensum exprimit.

**CONCLUSIO. 1<sup>a</sup>** Matrimonium ipsos actus habet quos Materiam  
primam habet. D. Tho: in addit: q. 42. ar: 1. Hec: loc: cit:

**CONCLUSIO. 2<sup>a</sup>** In Matrimonio ut fit Verbum  
coniugis primum proferentis aut aliud sensibile signum rationem Materiam  
habet. Verbum vero proferentis & acceptantis habet rationem Formae completis  
& determinantis. Nam dum primum ait Accipio te in nomen

1. trado tibi corpus meum, si & quia simul tradas mihi tuum  
corpus & ex nunc accepto futuram tui corporis traditio-  
nem, traditio certe hoc prima non est absoluta sine condi-  
tione, neque perfecta antequam per Joannem compleatur, nempe per verbum  
redo preferentis ut sciat & Traditionem & Acceptationem ab-  
solutam, quia Matrimonium non fit cum Conditione pendente  
in futurum aut ad tempus. Dixi, ut sit, quod tempore est  
Verbum sancti operens gratiam, nam ut permanet postquam factum est, sancti  
late tibi est, dum n. Coniuges vivunt semper vinculum cor &  
nexus est sancti christi & Ecclesiae representans eorum indissolubile  
coniunctionem. Dixi Redo. Verbum autem signum, Et sic enim  
expressio per signum consensus per Verbum, sit aliquo modo de  
precepto Ecclesiae, c. Tua, & c. Inter, de sponsalibus, & c. Licet de  
sponsa duorum, Non tamen de necessitate sancti est cum pro  
Verbo signum & nunc sufficiat c. Tua ait: Imo & tacita  
ritas sufficiat in puella Verecunda pro qua parens respon-  
det. Modo consensus femina Vere venerat. Honorarius  
par. 2. de sponsalibus: c. 4. Namque: c. 22. Item: c. 11. Corba  
Angelum & quosdam alios qui requirunt, quod annuat vel porri-  
gat manus

B. laicis & parenti sed alij respondet.

So. alij putant sufficere si aliquilibet a parente respondeat, modo vere p[ro]pria responsio consentiat. Ita Glossa. *De sponsa d[omi]ni*. Alij for[um] distinguunt, dicunt n[on] quod in foro interno satis sit cuius responsio, at in externo n[on] nisi q[ui] respondet sit pater vel tutor, ita pleriq[ue] theologi tenent. Alij benignius a spectat in parentib[us] quod responsum eorum sufficiat, & hoc magis p[ro]bat Sanchez. Dixi 3<sup>o</sup>. signu[m] sensible nam ut matrimoniu[m] sit, & sufficit internu[m] consensus, sed requirit[ur] ut is sig[na] exteriora expr[ime]atur, q[uo]ia exteriora sig[na] s[un]t o[mn]i[n]i[n]o indicio sine qua[m] non sed et: ad effectum matrimonij p[ro]tract[ur] Henry. c. 2. & alij.

CONCLUSIO 30. 3<sup>a</sup>. Matrimonij M[od]o & Forma co[m]m[un]i & ab Eccl[esi]a aliquomodo p[re]scripta, Haec est. Vir aut[em] Ego te in meam accipio, foemina subiungit Ego te accipio in meum. c. Si inter de sponsalib[us].